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Rautjärven kuntaan on saapunut kuntalaisaloite 12.6.2025 
pyöränhuoltopisteiden rakentamiseksi Rautjärven kunnan alueelle. 
Aloitteen tekijän mukaan pyöränhuoltopisteiden toteutuminen toteutuminen 
mahdollistaisi maksuttoman ja tehokkaan pyöränhuollon kunnan alueella. 
 
Aloitteen tekijän mukaan sopivia sijoituspaikkoja huoltopisteille olisivat 
esimerkiksi molemmat päätaajamat, tunnetut matkailukohteet kuten 
Miettilän kasarmialue ja Hiitolanjoki, sekä keskeiset palvelupisteet 
kuten koulu, kirjasto ja terveysasema.  
 
Edelleen aloitteen tekijän mukaan:  
”Huoltopisteiden huolellinen sijoittelu mahdollistaisi kattavan itsenäisen 
pyöränhuoltopalvelun lähes koko kunnan alueella. Ne olisivat erityisen 
hyödyllisiä kesäaikaan, jolloin kunnassa vierailee runsaasti sekä kotimaisia 
että kansainvälisiä matkailijoita, joista moni liikkuu osittain tai kokonaan 
pyörällä. 
 
Huoltopisteet toimisivat myös kunnalle ilmastoystävällisen liikkumisen 
edistämisen välineenä ja voisivat samalla parantaa kunnan imagoa 
vierailukohteena entistä houkuttelevammaksi ja ylipäätään 
myönteisemmäksi.”  
 
Pyöränhuoltopiste on julkinen itsepalvelupiste, jossa on perustyökalut ja 
pumppu pyörän pikahuoltoon. Pisteet sisältävät tyypillisesti mm. 
kuusiokoloavaimia, rengasrautoja, ruuvimeisseleitä sekä 
moniventtiilipumpun painemittarilla. Huoltopisteet on suunniteltu 
säänkestäviksi ja ne on todettu tehokkaiksi tukitoimiksi erityisesti 
kaupunkipyöräilyn edistämisessä muun muassa pääkaupunkiseudulla, 
jossa pisteitä käytetään renkaiden pumppaamiseen ja perushuoltoihin 
osana työ- ja asiointimatkoja.  
 

 
Esimerkkikuva pyöränhuoltopisteestä 



 
Pyöränhuoltopisteiden perustaminen on perusteltua myös maaseudulla. 
Maaseutualueilla välimatkat kaupallisiin huoltopalveluihin voivat olla pitkiä. 
Pyöränhuoltopiste tarjoaa matalan kynnyksen avun perustehtäviin esim. 
renkaiden pumppaukseen ja pienten säätöjen tekoon, juuri silloin kun tarve 
ilmenee. Tämä vähentää matkakatkoja ja lisää arkipyöräilyn 
houkuttelevuutta. 

 
Huoltopisteiden kustannukset ovat verrattain pienet. Pohjoismaisiin 
olosuhteisiin suunnitellut mallit maksavat tyypillisesti asennuspaikasta ja 
lisävarusteista riippuen n. 2.000 – 3.000 €. Huoltopisteitä ei tarvitse 
sijoittaa useisiin paikkoihin, vaan tärkeää on valita strategisesti toimivat 
sijainnit. Rautjärvellä hyviä sijoituspaikkoja voisivat olla mm. 
keskustaajamat, Hiitolanjoen alue ja Kasarmikangas, kuten aloitteen tekijä 
on esittänyt.  
 
Pyöränhuoltopisteet ovat perusteltu ja kustannustehokas investointi 
lisäämään pyöräilyn sujuvuutta ja reittien houkuttelevuutta. 
Pyöränhuoltopisteiden tukevat kunnan strategisia tavoitteita ja kestävän 
liikkumisen kehittämistä. 
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Päätösehdotus Elinympäristölautakunta pitää aloitteen tekijän esitystä kannatettavana. 
Lautakunta päättää, että pyöränhuoltopisteiden perustaminen ja sijoittelu 
otetaan osaksi kunnan laajempaa pyöräilyn kokonaiskehittämistä.  
 
Aloittteen tekijälle välitetään tieto aloitteen etenemisestä. 
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